
SM LOUVA č. 03/2020

o poskytování daňového poradenství,

Smluvní strany

Městské služby Litomyšl s.r.o.
zastoupená jednatelem ing. Karlem Kalouskem,
se sídlem Mařákova 379, 570 01 Litomyšl
společnost je zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
pod spisovou značkou C 27679,
IČ: 28791002, DIČ: CZ28791002

na straně jedné -  dále jen klient

a

RNDr. Marie Kárská, daňový poradce zapsaný v seznamu daňových poradců Komory
daňových poradců pod ev. č. 000407,
sídlo: Dolní hejčínská 1194/36, 779 00 Olomouc,
DIČ: CZ6158211950 
IČ: 60338938,

 

na straně druhé -  dále jen poradce.

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále též ,,OZ“), a přiměřeně podle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 
poradenství a Komoře daňových poradců České republiky (dále jen ,,ZKDP“), níže 
psaného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování daňového poradenství, dále 
jen „smlouva^ Poradcem Klientovi v dále vymezeném časovém a věcném rozsahu.
Nedílnou součástí smlouvy jsou Obecné podmínky pro poskytování daňového 
poradenství (dále jen ,,OPDP“); dále uvedená smluvní ujednání mají přednost před 
OPDP. Klient bere na vědomí, že díky této doložce je vázán nejen smlouvou, ale 
i všemi povinnostmi, které jsou obsaženy v OPDP, že nesplnění povinnosti vyplývající 
z OPDP má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy.

Na závazek ze Smlouvy se podpůrně použijí ustanovení OZ o příkazu (§ 2430 a násl. 
OZ), ledaže je sjednáno jinak, anebo zvláštní právní předpis stanoví jinak.
Smluvní strany uzavírají smlouvu jako podnikatelé ve smyslu OZ a v souladu s § 1801 
OZ vylučují použití pravidel o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem (§ 1799 
a § 1800 OZ).
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Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je poskytování daňového poradenství v souladu s články 1 a 2 

OPDP v dále vymezeném časovém a věcném rozsahu.
2. Předmět smlouvy může být rozšířen ujednáním o zastoupení v plné moci. pokud 

Poradce tento rozsah akceptuje nebo pokud podle této plné moci jedná. Zejména 
bude jménem klienta zpracovávat a podávat daňová přiznání k dani z příjmů 
právnických osob. dani z přidané hodnoty a dani silniční.

3. Poradce se touto smlouvou zavazuje, že bude klientovi poskytovat právní pomoc 
a finančně ekonomické rady ve věcech daní. poplatků a jiných podobných plateb, 
jakož i ve věcech s daněmi přímo souvisejících na základě požadavků v souladu 
splatnými právními předpisy a v jejich mezích i pokynů klienta. Současně se 
poradce zavazuje, že bude klient informovat o aktualizacích předpisů s daněmi 
přímo souvisejících.

4. Poradce bude poskytovat konzultace a metodickou pomoc ve vedení potřebných 
daňových evidencí a bude rovněž vyhotovovat příslušná daňová tvrzení, k nimž je či 
bude klient povinen, bude-li o to klientem požádán. Poradce bude v případě potřeby 
klienta zastupovat před správcem daně a v dalších jednáních v rozsahu podle dohody 
o plné moci.

5. Klient se zavazuje platit poradci za tuto činnost dále sjednanou odměnu.

II.
Práva a povinnosti poradce

1. Poradce se zavazuje, že bude plnit předmět této smlouvy osobně.
2. Poradce je povinen postupovat při tom s odbornou péčí, podle pokynů klienta 

a chránit zájmy klienta. Poradce je povinen klientovi bez zbytečného odkladu 
sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny 
či zájmy klienta.

3. Poradce se zavazuje plnit předmět této smlouvy podle dohody zejména v místě 
svého sídla, příp. v místě sídla klienta, a to podle konkrétní dohody s klientem.

4. Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní 
tajemství klienta a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno 
či zájmy klienta. Je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy a o osobě klienta, a nevyužít těchto 
skutečností pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tento 
závazek trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení 
od ní některou ze stran či oběma stranami.

5. Poradce odpovídá klientovi za případnou škodu, která mu vznikne prokazatelně 
zaviněním poradce, příp. jeho zaměstnance nebo zmocněnce, v souvislosti s plněním 
této smlouvy, přičemž se poradce této odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě 
nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.

6. Poradce je povinen předat bez zbytečného odkladu klientovi věci, které za něho 
převzal při vyřizování záležitostí.
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7. Vypověděl-li klient tuto smlouvu, je poradce od účinnosti výpovědi povinen 
nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Dále je povinen klient 
upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně 
hrozící klientovi nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti.

8. Poradce může tuto smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena příkazci.

III.
Práva a povinnosti klienta

1. Klient se zavazuje, že poradci poskytne všechny závazné pokyny, věci, informace 
a podklady, které musí poradce pro řádné zařizování jeho záležitostí v rámci plnění 
předmětu této smlouvy znát. Přitom klient nese odpovědnost za úplnost, správnost, 
oprávněnost, věrohodnost a prúkaznost předkládaných dokladů a písemností.

2. Klient se rovněž zavazuje, že zabezpečí předkládání kompletních podkladů pro 
plnění předmětu této smlouvy včas. jejich úplnou specifikaci a sdělí všechny 
skutečnosti, podstatné pro určení daně či jiné úkony při plnění předmětu této 
smlouvy. Při nedodržení sjednaných termínů předkládání podkladů pro plnění 
předmětu této smlouvy poradce neručí za škody, které v důsledku této skutečnosti 
mohou nastat.

3. Poradce se zavazuje upozornit klienta na závady v předávaných podkladech, pokud 
je zjistí. V případě, že budou v podkladech zjištěny nesrovnalosti či tyto budou 
neúplné, je klient povinen neprodleně tyto nedostatky odstranit, nebude-li 
dohodnuto jinak.

4. Skutečnost, že poradce je povinen pracovat s odbornou péčí a přitom odpovídá za 
kvalitu a správnost poskytovaných služeb, nesmí být vykládána tak, že klient sám 
není povinen trvale vynakládat nej vyšší úsilí k tomu, aby nedocházelo ke škodám.

5. Klient se zavazuje zajistit archivaci veškerých podání včetně souvisejících 
podkladů, která při plnění předmětu této smlouvy byla podána adresátům.

6. Klient je povinen uhradit poradci kromě dále sjednané odměny i náklady, které 
tento nutně nebo účelně vynaložil při plnění předmětu této smlouvy. Součástí těchto 
nákladů nejsou běžné cestovné a běžné režijní náklady, které jsou zohledněny v dále 
sjednané odměně.

7. K jednání před státními či jinými orgány udílí klient poradci zvláštní plnou moc, 
která musí být udělena písemně.

8. Klient je povinen se podrobit identifikaci podle zvláštních předpisů, identifikace je 
upravena v Obecných podmínkách pro poskytování daňového poradenství (OPDP), 
které jsou nedílnou přílohou této smlouvy.

9. Klient může tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, 
přičemž výpověď je účinná posledního dne kalendářního měsíce, v němž byla 
výpověď doručena poradci. V tomto případě je poradce povinen učinit i po 
vypovězení smlouvy neodkladné úkony, aby příkazci nevznikla škoda.
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IV.
Výše odměny a sankce

1. Výše odměny je stanovena smluvně na základě ustanovení zákona č. 526/1990 Sb.. 
o cenách, a činí 4 000.— Kč bez DPH měsíčně s účinností od 1. 1. 2021. Za práce 
nad 10 započatých půlhodin při plnění předmětu této smlouvy se sjednává odměna 
500 Kč bez DPH za každou započatou půlhodinu.

2. Za zpracování každého přiznání k dani z příjmů právnických osob se sjednává 
odměna ve výši 24.000,— Kč bez DPH. Za zpracování dodatečného či opravného 
daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob z viny klienta je stanovena 
odměna v poloviční výši.

3. Za případné převzetí neomezené plné moci k zastupování podle daňového řáduje 
sjednána jednorázová odměna 15 000 Kč bez DPH.

4. Odměna je splatná hotově nebo na účet poradce na základě faktury do 7 dnů od 
jejího doručení klientovi. Odměna bude fakturována měsíčně.

5. V případě prodlení s úhradou odměny může poradce požadovat a klient se zavazuje 
mu uhradit úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Výše sjednaných cen může být každoročně s účinností od 1. 1. daného kalendářního 
roku jednostranně valorizována o částku odpovídající meziroční míře inflace 
vyhlašované ČSÚ za rok předchozí. Sjednané ceny po zvýšení budou pro příslušný 
rok zaokrouhleny na stokoruny dolů.

V.
Omezení povinnosti k náhradě škody

1. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) ZKDP pojištěn na 
odpovědnost za škodu, která by klientovi mohla vzniknout v souvislosti s výkonem 
daňového poradenství, a bude takto pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Klient bere na vědomí, že limit výše náhrady škody v pojistné smlouvě poradce činí 
20 000 000 Kč. V případě vzniku škody přesahující tento limit nese rozdíl klient.

VI.
Technicko organizační ujednání

1. Klient určuje níže uvedené osoby, které jsou oprávněny jednat s poradcem jménem 
klienta:

účetní, ekonom společnosti, auditor společnosti 

právní zástupce společnosti
2. Za doručenou písemnost mezi poradcem a klientem se považuje i zpráva předaná 

elektronicky bez zaručeného elektronického podpisu.
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VII.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 1.2021.

VIII.
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Klient bere na vědomí, že podpisem této smlouvy zbavuje Poradce jeho zákonné 
povinnosti mlčenlivosti, a to v rozsahu uvedeném v bodě 4.16. OPDP.

3. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou v podobě číslovaného, 
oběma stranami podepsaného dodatku vyjma ustanovení odst. 6. čl. IV. této 
smlouvy.

4. Přílohou této smlouvy je kopie osvědčení poradce č. 000407 o 

5. Touto smlouvou se ruší všechny dříve uzavřené smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž
stran obdrží po jednom.

V Olomouci dne 15. prosince 2020

570 01 Litomyšl ~3‘ 
iČO: 28791002, DIČ: CZ28791002 

Městské služby Litomyšl s.r.o. 
Mařákova 376 

570 01 Litomyšl ‘3‘

klient
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